



COMUNE DI PAVIA

**SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO**

**OGGETTO: MANUTENZIONE PALAZZO MEZZABARBA – RESTAURO E
MESSA IN SICUREZZA COMIGNOLI E RIFACIMENTO SERVIZIO IGIENICO
CORTILE DI RAPPRESENTANZA. COD. INT. INV015_2.**

COMPUTO METRICO

IL PROGETTISTA
Geom. Davide Doria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MANUTENZIONE ed ARREDO URBANO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Luigi Abelli

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI
Arch. Mauro Mericco

Pavia lì 14/12/17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	LAVORI A MISURA			
1 9002 12/12/2017	ONERI DELLA SICUREZZA	SOMMANO	0,00	0,00
2 0117 12/12/2017	Nolo di autopiattaforma telescopica compreso l'addetto alla manovra, carburante, lubrificante, compreso il tempo di trasporto "al e dal" cantiere, per intervento con necessità sul luogo di braccio mt. 60.00	SOMMANO	16,00	250,000
3 0010 27/12/2016	Operaio qualificato	SOMMANO ora	16,00	34,000
4 0005 14/12/2017	Operaio specializzato	SOMMANO ora	16,00	37,000
5 0086 14/12/2017	Parapetto provvisorio a montanti prefabbricati (gurdacopo) UNI EN 13374 claase A e B.	SOMMANO mq	74,00	13,900
6 0087 14/12/2017	Estintori portatili omologati a polvere di tipo non corrosivo, abrasivo o tossico , conformi alla Direttiva 97/23/CE Ped, d.lgs. 25.02.2000, n. 93, D.M. 07/01/2005 - UNI EN 3-7-2008.	SOMMANO cadauno	2,00	23,100
7 0088 14/12/2017	Presidio sanitario composto da cassetta pronto soccorso con i contenuti previsti dalla legislazione vigente. Costo per tutta la durata dei lavori.	SOMMANO cad/mese	2,00	3,500
8 0089 14/12/2017	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni fase lavorativa. Costo medio pro-capite per ogni riunione.	SOMMANO ore	4,00	205,000
9 0091 14/12/2017	Formazione di area di cantiere costituita da rete metallica plastificata, altezza mt. 2, con paletti metallici.	SOMMANO mq	20,50	9,150
10 01000 14/12/2017	Arrotondamento	SOMMANO cadauno	1,00	0,210
11 9003 14/12/2017	Importo totale oneri della sicurezza: euro 7.229,59.	SOMMANO	0,00	0,000
12 9004 14/12/2017	Intervento di messa in sicurezza comignoli in latero-cemento con accurata demolizione del cappello e sua ricostruzione, posa nuovi elementi in laterizio, reintonacatura e posa sigillante.	SOMMANO corpo	15,00	1'200,000
13 0005 14/12/2017	Operaio specializzato	SOMMANO ora	8,00	37,000
	A RIPIORTARE			25'521,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			25'521,59	
14 0010 27/12/2016	Operaio qualificato	SOMMANO ora	8,00	34,000	272,00
15 9005 14/12/2017	IMPORTO TOTALE LAVORI MESSA IN SICUREZZA COMIGNOLI: euro 18.564,00.	SOMMANO	0,00	0,000	0,00
16 0005 14/12/2017	Operaio specializzato	SOMMANO ora	16,00	37,000	592,00
17 0010 14/12/2017	Operaio qualificato	SOMMANO ora	16,00	34,000	544,00
18 0235 14/12/2017	Nolo di autocarro ribaltabile portata oltre ql. 50 compreso l'autista	SOMMANO ora	16,00	39,000	624,00
19 3800 14/12/2017	Formazione di impianto idrico-termo-sanitario, compreso tubazioni, raccordi, scarichi, ecc. Per ogni apparecchio di utilizzo	SOMMANO cadauno	2,00	150,000	300,00
20 3802 14/12/2017	Fornitura e posa in opera di lavabo in ceramica, compreso raccordi e rubinetteria.	SOMMANO cadauno	1,00	500,000	500,00
21 3803 14/12/2017	Fornitura e posa in opera di vaso igienico, compreso raccordi e sigillature ed accessori.	SOMMANO cadauno	1,00	450,000	450,00
22 3804 14/12/2017	Formazione di sottofondo di pavimento in cls, spessore cm. 10.	SOMMANO mq	6,00	20,000	120,00
23 3806 14/12/2017	Formazione di pavimento in ceramica monocottura, compreso colla e sigillante.	SOMMANO mq	6,00	30,000	180,00
24 3807 14/12/2017	Formazione di intonaci interni, compreso ponteggi, compreso finitura a calce.	SOMMANO mq	40,00	25,000	1'000,00
25 3808 14/12/2017	Formazione di rivestimenti in ceramica monocottura.	SOMMANO mq	20,00	18,000	360,00
26 3809 14/12/2017	Tinteggiatura di pareti con idropittura applicata a due mani, compreso isolante e previo trattamento delle superfici.	SOMMANO corpo	1,00	2'000,000	2'000,00
27 3811 14/12/2017	Fornitura e posa di nuova porta esterna compreso falso telaio, previa rimozione di quella esistente e suo smaltimento.				
	A RIPORTARE				32'463,59

